QGEx - Bloco H - 4º Andar - Brasília/DF - CEP: 70.630-901 FONE: (61) 3415-4393 ou 3415-6230 ou 3415-6013
faleconosco_pj@dfpc.eb.mil.br

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO LOGÍSTICO

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS CONTROLADOS
(DFPC - 1982)

OFÍCIO Nº2386-Sec_Plj_G/GabSubdir/GabDir
EB: 64474.030840/2021-46

Brasília, 16 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente da CBTP
DEMETRIUS DA SILVA OLIVEIRA
Rua Sergipe, 1167, sl 703, Savassi
30130-174 Belo Horizonte- MG

Assunto: Adequações para os Atiradores Desportivos de Silhuetas Metálicas

Presidente ,

GILBERTO DA SILVA AZEVEDO - Coronel
Subdiretor de Fiscalização de Produtos Controlados

1- Em atenção ao  Ofício 964/2021 – Secretaria, de 26Nov21,  informo que a
consulta em tela ensejou nesta Diretoria a diretriz para elaboração de Nota Técnica a respeito.

2- O  assunto será estudado de maneira abrangente para delineamento das
decisões cabíveis a serem adotadas, sendo em seguida, submetido à apreciação do Conselho
Normativo desta Diretoria.

3- Essa confederação será informada da decisão adotada tão logo sejam
concluídas as etapas descritas ano item anterior.